ATA PARA DEFINIÇÃO DE LOCAIS DA ÚLTIMA RODADA DA PRIMEIRA FASE DO CAMPEONATO CEARENSE

Às 16 horas e 30 minutos do dia 20 de fevereiro de 2017, na sede da Federação Cearense de Futebol, encontraram-se representantes da Federação Cearense de Futebol e dos seguintes clubes: Ceará Sporting Club, Fortaleza Esporte Clube e Uniclinic Atlético Clube.

O presidente da FCF, Dr. Mauro Carmélio, explicou as circunstâncias envolvendo os locais das partidas da última rodada da primeira fase do Campeonato Cearense 2017.

Ficou decidido que se o Itapipoca EC não vencer o Guarani EC pela 8ª rodada, a partida Fortaleza EC x Itapipoca EC pela última rodada da primeira fase será realizada no dia 04/03/2017, no Estádio Castelão, ficando o jogo Uniclinic AC x Ceará SC para o dia 05/03/2017, também no Estádio Castelão.

Se o Itapipoca EC vencer o Guarani EC pela 8ª rodada, acontecerá um sorteio no dia 23/02/2017, às 16 horas, na sede da FCF, para definir os locais dos jogos: Fortaleza EC x Itapipoca EC e Uniclinic AC x Ceará SC. Um dos jogos acontecerá no Estádio Castelão e o outro em local a definir com os portões fechados.

Nada mais havendo a tratar, fora encerrada a presente reunião.

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2017.

Mauro Carmélio Santos Costa Jr

Presidente da FCF

Eudes Bringel

Diretor de Competições da FCF

Marcos Augusto Parias Costa

Diretor de Gestão, Planejamento e Projetos

Sérgio Costa Ceará SC

Gigliani Maia

Fortaleza EC

Adailton Vitoriano Ferreira

Uniclinic AC

ATA PARA DEFINIÇÃO DE LOCAIS DA ÚLTIMA RODADA DA PRIMEIRA FASE DO CAMPEONATO CEARENSE

Às 15 horas e 30 minutos do dia 24 de fevereiro de 2017, na sede da Federação Cearense de Futebol, encontraram-se representantes da Federação Cearense de Futebol e dos seguintes clubes: Maranguape Futebol Clube e Guarani Esporte Clube.

O presidente da FCF, Dr. Mauro Carmélio, explicou as circunstâncias envolvendo os locais das partidas da última rodada da primeira fase do Campeonato Cearense 2017.

Ficou decidido, em comum acordo, que o jogo Maranguape FC x Guarani EC será realizado no dia 04/03/2017, às 19h30, no Estádio Domingão, em Horizonte.

Nada mais havendo a tratar, fora encerrada a presente reunião.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2017.

Maoro Carmélio Santos Costa Jr

Presidente da FCF

Eudes Bringel

Diretor de Competições da FCF

Marcos Augusto Farias Costa

Diretor de Gestão, Planejamento e Projetos

Francisco Emanoel de Oliveira Paula

Maranguape FC

ábio Vasconcelos Modolo

Guarani EC